Caso persista a discordância e o VERIFICADOR INDEPENDENTE não emita o TERMO DE 

ACEITE DO EVENTO DE APORTE, a CONCESSIONÁRIA poderá submeter aos mecanismos 

de solução de controvérsias, conforme previsto em CONTRATO. 

4.6.  Critério para cálculo dos APORTES 

4.6.1. O APORTE tem valor total de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais). 

4.6.2. O APORTE será pago à CONCESSIONÁRIA mediante a comprovação de conclusão 

dos EVENTOS DE DESEMBOLSO previstos na Tabela 3 abaixo. 

4.6.3. A configuração de um EVENTO DE DESEMBOLSO será atestada pelo VERIFICADOR 

INDEPENDENTE, conforme previsto no item 4.6 deste ANEXO.